



TAJNIKI AMERYKI

SYLWIA GÓRAJEK



Dziękuję za pobranie e-booka “Tajniki Ameryki”.

Koniecznie odwiedź mój blog o życiu w USA

www.jaion.pl



i dołącz do naszej społeczności na Facebooku

[Tajniki Ameryki!](#)

Copyright © 2018 by Sylwia Górajek

Wydanie pierwsze

San Francisco, 2018

Wszystkie prawa zastrzeżone. Nieautoryzowane rozpowszechnianie całości lub fragmentu niniejszego e-booka w jakiegokolwiek postaci jest zabronione. Kopiowanie jakiegokolwiek metodą stanowi naruszenie praw autorskich niniejszej publikacji. Wyjątkiem jest kopiowanie i rozpowszechnianie fragmentów publikacji w celach naukowych lub w celu recenzji.

Autorka dołożyła wszelkich starań, aby informacje zawarte w e-booku były rzetelne i zgodne ze stanem faktycznym. Nie bierze jednak żadnej odpowiedzialności za ich wykorzystanie ani za ewentualne szkody wynikające z wykorzystania zawartych tu informacji, rekomendacji i wskazówek. Autorka publikacji nie jest prawnikiem imigracyjnym ani korporacyjnym. Wszelkie zawarte tu informacje są wyłącznie efektem jej osobistych doświadczeń związanych z emigracją do USA i prowadzeniem tam działalności gospodarczej. Podczas podejmowania decyzji związanych z wszelkiego rodzaju formalnościami wizowo-administracyjnymi, autorka rekomenduje każdorazowe skonsultowanie się z odpowiednimi organami.

Skład i okładka: Marcin Janiak

Oprawa graficzna: Marcin Janiak

Redakcja i korekta: Adriana Bąkowska, Katarzyna Jędras

Patron e-booka:



CONNECT, STARTUP, PROMOTE YOUR IDEA

*Dziękuję mężowi u · wspólne odkrywanie krok po kroku trudnych ·
ogarnięcia meandrów amerykańskiej rzeczywistości · wsparcie przy tworzeniu
e-booka – nieraz kosztem nieprzespanych nocy°*

*Dziękuję naszym najbliższym za wytrwałe kibicowanie nam w przecieraniu
amerykańskich szlaków!*

*Dziękuję Adzie Bąkowskiej i Kasi Jędras z Plug-in PR za nieocenioną pomoc przy
redagowaniu i korekcie treści, Marcie Lenartowicz za dzielne okiełznanie moich
chaotycznych myśli oraz Marcinowi Janiakowi za użyczenie swojego talentu do
oprawy graficznej, bez którego ten przewodnik nie byłby taki sam.*

TAJNIKI AMERYKI
SYLWIA GÓRAJEK

SPIS TREŚCI

Wstęp	8
1. Jadę do Ameryki	10
Rodzaje wiz	10
Wizy turystyczne	10
Wizy studenckie	12
Wizy “pracownicze”	12
Nieimigracyjne	13
Wiza H-1B – pracownicy etatowi	13
Wiza L-1 – managerowie	13
Wiza O-1 – szczególne osiągnięcia naukowe i artystyczne ...	14
Wiza E-2 – dla inwestorów	14
Imigracyjne, tzw. zielona karta	15
EB-1 – za wybitne osiągnięcia	15
EB-2 – dla pracowników nie do zastąpienia	16
EB-5 – dla (bardzo) hojnych inwestorów	16
Wizy imigracyjne ze względu na rodzinę	16
Zielona karta przez małżonka lub dorosłe dziecko	17
Zielona karta przez rodziców	17
Zielona karta przez rodzeństwo	18
Zielony totalotek, czyli Loteria Wizowa	18
Wylosowałem/am kartę, co teraz?	19
Pakuję walizki... co warto zabrać ze sobą z Polski?	19
2. Jestem w USA! Od czego zacząć?	20
Wynajem mieszkania	21
Gdzie i jak znaleźć mieszkanie w USA?	21
Rodzaje mieszkań w Ameryce	22
Chcesz wynająć mieszkanie? Spełnij warunki!	23
Mieszkanie w USA – ile to kosztuje?	24
Telefon komórkowy	25
Czy zawsze trzeba mieć przy sobie paszport?	26
Płatności – czy polskie karty działają?	26
Prawo jazdy	26
Wynajem samochodu	28

Social Security	28
Zakładanie konta w banku	29
Jak zacząć budować historię kredytową?	30
Kupowanie nowego auta na kredyt i w leasingu	31
Wysyłanie pieniędzy i paczek	31
3. Szukanie pracy	32
Znajomości	33
Jak znaleźć pracę?	34
4. Zakładanie firmy	36
Działalność gospodarcza	36
Działalność gospodarcza zarejestrowana jako osobny organ	36
Spółki: LLC, C-Corp i inne	36
5. Życie codzienne w USA	37
Ile kosztuje życie w USA?	37
Gdzie robić zakupy spożywcze?	39
Ubezpieczenie medyczne	40
Prywatna służba zdrowia	40
Ile kosztuje ubezpieczenie i dlaczego tak drogo?	42
Co w przypadku pogotowia?	44
Co jeśli jestem turystą?	44
Obamacare - rządowy plan ubezpieczeń	44
Apteki i leki na receptę	44
6. Co zwiedzić w USA?	45
Kalifornia my love!	45
What happens in Vegas stays in Vegas	46
New York, New York!	46
Inne atrakcje	46
Zakończenie	47



Nazywam się Sylwia Górajek i od 2012 roku razem z moim mężem Kubą mieszkam w Stanach Zjednoczonych, a konkretnie w słonecznej Kalifornii. Jak to się stało? “Po prostu”.



Po prostu, Kuba pewnego poranka obudził się, usiadł na łóżku i stwierdził: “Przeprowadzamy się do Ameryki jeszcze w tym roku”. W głowie zrodziło mi się mnóstwo wątpliwości: “Jak to? W tym roku? Przecież... nie...” – szukałam w głowie powodów – “...nie mamy planu, nie ma pośpiechu, dlaczego w tym roku?” Na co Kuba odparł, że nigdy nie będzie idealnego momentu, a przecież zawsze o tym marzyliśmy i jeśli nie teraz, to kiedy?! “W sumie racja” – pomyślałam. Długo nie musiał mnie przekonywać. I tak zaczęła się największa przygoda naszego życia.

W Dolinie Krzemowej prowadzę własny talk show Valley Talks poświęcony twórcom najciekawszych startupów, zajmuję się także produkcją video dla startupów i dużych korporacji. Pracowałam również u takich gigantów jak Apple i Netflix. Kuba współtworzył platformę do sprzedaży i edycji klipów video – UnStock, która została kupiona przez izraelską firmę. Jesteśmy także pomysłodawcami i współzałożycielami startupu technologicznego Spray – aplikacji mobilnej, która umożliwia komunikację z ludźmi w pobliżu. Od 2013 roku prowadzę też blog o życiu w USA www.jaion.pl. Zdecydowanie nie ma u nas miejsca na nudę!

Przeprowadzka za ocean to rewolucyjna zmiana w życiu, nie ma co do tego wątpliwości. Inne i nowe jest praktycznie wszystko: począwszy od języka, przez mentalność mieszkańców, aż po takie kwestie, jak sposoby płatności czy ubezpieczenia. Sama pamiętam, jak trudne i stresujące bywały dla mnie początki mojego życia w USA. Nieraz miałam łzy w oczach i powtarzałam sobie, że warto, że damy radę, że przetrzymamy ten trudny okres. Bywało, że dopiero po pewnym czasie uświadamiałam sobie, iż rozwiązanie problemu jest na wyciągnięcie ręki. Po prostu nie znalazłam nikogo, kto przechodziłby przez podobny proces i mógłby się ze mną podzielić tą wiedzą.

Teraz, po latach spędzonych w Ameryce, mogę już powiedzieć, że świetnie orientuję się w tutejszych niuansach i lubię dzielić się tą wiedzą w internecie. Na moim

blogu www.jaion.pl na bieżąco opisuję doświadczenia, porady, podróże i opowieści o “amerykańskim śnie”, a na założonej przeze mnie facebookowej grupie Tajniki Ameryki w podobny sposób pomagają sobie nawzajem już ponad tysiąc osób. Do tej pory trudno mi uwierzyć, że udało się zbudować tak liczną i prężną społeczność!

Z czasem zaczęła we mnie kiełkować myśl, że warto to nasze wspólne know-how podsumować i zebrać w jednym miejscu, aby czytelnicy nie musieli przekopywać się przez setki postów, wpisów i komentarzy. Tak właśnie narodził się pomysł na e-book.

Dla kogo jest ten przewodnik? Dla każdego, kto poważnie myśli o wyjeździe do Stanów Zjednoczonych: zarówno po to, by przez kilka miesięcy zwiedzać USA, jak i po to, by rozpocząć tam nowe życie. Dla każdego, kto szuka czegoś więcej, niż sucha encyklopedyczna wiedza. Nie obiecuję, że przewodnik będzie uniwersalnym kompendium dla wszystkich, na pewno jednak da Ci wiele praktycznych wskazówek.

Co tu znajdziesz? W największym skrócie wszystko to, co pomoże Ci rozpocząć życie w USA, poczynając od starań o wizę, a kończąc na budowaniu historii kredytowej. Przygotowaliśmy informacje i porady, których nie znajdziesz w oficjalnych i lapidarnych instrukcjach, jakich mnóstwo w internecie. Opowiem o życiu w USA z naszej perspektywy – perspektywy ludzi, którzy rzucili wszystko i pojechali szukać szczęścia w Ameryce.

O czym powinieneś pamiętać? O tym, by zawarte tu treści, przykłady czy kwoty traktować orientacyjnie. Wiele z formalnych aspektów życia w USA – nie mówiąc już o cenach – ulega zmianom bardzo szybko. Wiele z nich różni się także w zależności od stanu! Zawsze więc sprawdzaj aktualność informacji.

Skoro masz w rękach “Tajniki Ameryki”, to pewnie w Twojej głowie – obok kiełkującej myśli o wyjeździe – pojawiają się także pytania i wątpliwości. Świetnie to rozumiem i mam nadzieję, że uda mi się rozwiązać choć część z nich. Wiele bym dała, żeby 6 lat temu mieć pod ręką taki poradnik – zaoszczędzilibyśmy wówczas wiele czasu, pieniędzy i nerwów. Życzę Ci owocnej lektury... i ziszczonego amerykańskiego snu!



1. JADĘ DO AMERYKI!



Decyzja o przeprowadzce do USA to milowy krok w Twoim życiu. Jeśli wyruszasz w ciemno tak jak my, przygotuj się na jazdę bez trzymanki! Gdyby ktoś zapytał mnie o jedną radę dla osoby, która postanowiła zamieszkać w Stanach Zjednoczonych, bez wątpienia powiedziałabym: jeszcze będąc w Polsce staraj się przez internet poznać osoby mieszkające w USA, które zaczynały

w podobny sposób, jak Ty, lub mają podobny zawód, zainteresowania, perspektywę na życie. Poza tym na samym początku zadaj sobie pytanie, po co właściwie lecisz do Ameryki, jak długo zamierzasz tam być i z czego będziesz żyć. Jeśli już to wiesz, możesz zacząć myśleć o tym, jak zalegalizować swój pobyt, o jaką wizę się ubiegać i czego będziesz potrzebować.

— RODZAJE WIZ

“Jak dostać wizę do USA?” – to bez wątpienia najpopularniejszy temat i pytanie stale przewijające się na moim blogu www.jaion.pl oraz w grupie Tajniki Ameryki. Wciąż budzą sporo wątpiwości i emocji wśród Polaków marzących o wyjeździe do Stanów. Dotyczy to przede wszystkim – ale nie tylko – osób, które chcą dostać się do USA oraz załatwić sobie legalny pobyt i pracę zaczynając zupełnie od zera. Musisz mieć świadomość, że odpowiednia wiza to podstawa Twojego “być albo nie być” w Ameryce.

O jaką wizę powinieneś więc aplikować? W tym rozdziale znajdziesz skrótowy opis tych najbardziej popularnych opcji. Dzięki temu możesz zdecydować, które najlepiej odpowiadają Twojej sytuacji i pozwolą Ci zrealizować plany dotyczące wyjazdu do Stanów.

WIZY TURYSTYCZNE

To bez wątpienia najłatwiejszy do zdobycia rodzaj przepustki do USA. Wizy B1/B2, popularnie nazywane turystycznymi, są przeznaczone do odwiedzenia Stanów